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VERBALE N. 3 DEL RUP 
PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI PRONTO 
INTERVENTO E MANUTENZIONE ORDINARIA RIPARATIVA PRESSO EDIFICI DI PROPRIETÀ ALER O DA ESSA 
GESTITI NELL’AMBITO DELLE U.O.G. DI BERGAMO E LECCO, OPERE DA FALEGNAME SUDDIVISO IN SEI LOTTI 
FUNZIONALI: 4 LOTTI UOG BERGAMO – 2 LOTTI UOG LECCO- CIG LOTTO 1: 9818639539 - LOTTO 2: 
9818649D77 - LOTTO 3: 9818656341 - LOTTO 4: 9818666B7F - LOTTO 5: 9818678568 - LOTTO 6: 9818691024 
 

LOTTI FUNZIONALI 
IMPORTO LAVORI A 
MISURA (SOGGETTI 

A RIBASSO) A 

ONERI REPERIBILITÀ 
(SOGGETTI A 
RIBASSO) B 

ONERI SICUREZZA 
(NON SOGGETTI A 

RIBASSO) C 

BASE D'APPALTO 
D=A+B+C 

Lotto 1: Bergamo Zona A 144.000,00 € 1.483,20 € 4.320,00 € 149.803,20 € 

Lotto 2: Bergamo Zona B 143.000,00 € 1.472,90 € 4.290,00 € 148.762,90 € 

Lotto 3: Bergamo Zona C 142.000,00 € 1.462,60 € 4.260,00 € 147.722,60 € 

Lotto 4: Stabili siti nel 
Comune di Bergamo 

60.000,00 € 618,00 € 1.800,00 € 62.418,00 € 

Lotto 5: Lecco zona LC1 
Lecco-Calolziocorte-
Valmadrera 

138.000,00 € 1.421,40 € 4.140,00 € 143.561,40 € 

Lotto 6: Lecco zona LC2 
Lago-Valsassina-Brianza 

137.000,00 € 1.411,10 € 4.110,00 € 142.521,10 € 

TOTALE 764.000,00 € 7.869,20 € 22.920,00 € 794.789,20 € 

 
L’anno 2023 (duemilaventitre) in questo giorno 20 (venti) del mese di giugno alle ore 9.00 in videoconferenza 
mediante l’utilizzo della piattaforma Teams, si procede in seduta pubblica allo svolgimento delle operazioni di 
gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto. 

Sono collegati tramite piattaforma Microsoft Teams: 
- il RUP geom. Michele Sorte; 
- il rag. Luca Molteni, quale addetto all’espletamento della procedura telematica in Piattaforma Sintel 

nonché segretario verbalizzante;  
- il signor Giovanni Lupo, in qualità di uditore della MONDOAPPALTI S.R.L.; 

IL RUP 
- dichiara aperta la gara; 
- verifica che i concorrenti NET COMUNICATION SRL e SKA SRL abbiano inviato, tramite Piattaforma 

telematica SINTEL, la documentazione richiesta ai fini della sostituzione dell’impresa ausiliaria entro il 
termine stabilito; 

- verifica, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, la documentazione pervenuta, valutandola corretta ed 
esaustiva; 

- dispone la chiusura in Sintel della fase “Valutazione Buste Amministrative”; 
- procede, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, partendo dal lotto 1, all’apertura della busta 

telematica B) OFFERTA ECONOMICA dando visione delle seguenti percentuali di sconto: 
 

Lotto 1: Bergamo Zona A 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 RISANA SOLUZIONI SRL 21,57000% 

2 Q.I.D. INFISSI SRL 22,15000% 

3 T.C. S.R.L. 28,33000% 
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4 COCCIA SRL 27,92000% 

5 NET COMUNICATION SRL 6,00000% 

6 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,11500% 

7 DELTA & CO. S.R.L. 27,96000% 

8 PMM SRL  21,40800% 

9 ITAL GROUP SRL 21,01100% 

10 AF SERVICE SRL 21,20400% 

11 SKA SRL 21,29800% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
Lotto 1: Bergamo Zona A 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 27,92000 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

T.C. S.R.L. 28,33000% 

DELTA & CO. S.R.L. 27,96000% 

COCCIA SRL 27,92000% 

Q.I.D. INFISSI SRL 22,15000% 

RISANA SOLUZIONI SRL 21,57000% 

PMM SRL  21,40800% 

SKA SRL 21,29800% 

AF SERVICE SRL 21,20400% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,11500% 

ITAL GROUP SRL 21,01100% 

NET COMUNICATION SRL 6,00000% 

- dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è Q.I.D. INFISSI SRL; 

Lotto 2: Bergamo Zona B 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 RISANA SOLUZIONI SRL 23,55000% 

2 Q.I.D. INFISSI SRL 17,25000% 

3 T.C. S.R.L. 28,76000% 

4 COCCIA SRL 28,23000% 

5 NET COMUNICATION SRL 2,00000% 

6 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,29100% 

7 DELTA & CO. S.R.L. 28,98600% 

8 PMM SRL  21,42800% 

9 ITAL GROUP SRL 20,97700% 

10 AF SERVICE SRL 21,03400% 

11 SKA SRL 21,19800% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 
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comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
Lotto 2: Bergamo Zona B 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 27,03566 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

DELTA & CO. S.R.L. 28,98600% 

T.C. S.R.L. 28,76000% 

COCCIA SRL 28,23000% 

RISANA SOLUZIONI SRL 23,55000% 

PMM SRL  21,42800% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,29100% 

SKA SRL 21,19800% 

AF SERVICE SRL 21,03400% 

ITAL GROUP SRL 20,97700% 

Q.I.D. INFISSI SRL 17,25000% 

NET COMUNICATION SRL 2,00000% 

- dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è RISANA SOLUZIONI SRL; 

Lotto 3: Bergamo Zona C 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 RISANA SOLUZIONI SRL 21,57000% 

2 Q.I.D. INFISSI SRL 17,52000% 

3 T.C. S.R.L. 28,99000% 

4 COCCIA SRL 27,63000% 

5 NET COMUNICATION SRL 1,50000% 

6 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 20,99000% 

7 DELTA & CO. S.R.L. 29,15600% 

8 PMM SRL  21,39900% 

9 ITAL GROUP SRL 21,28800% 

10 AF SERVICE SRL 21,32100% 

11 SKA SRL 21,19000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
Lotto 3: Bergamo Zona C 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 27,63000 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

DELTA & CO. S.R.L. 29,15600% 

T.C. S.R.L. 28,99000% 

COCCIA SRL 27,63000% 

RISANA SOLUZIONI SRL 21,57000% 
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PMM SRL  21,39900% 

AF SERVICE SRL 21,32100% 

ITAL GROUP SRL 21,28800% 

SKA SRL 21,19000% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 20,99000% 

Q.I.D. INFISSI SRL 17,52000% 

NET COMUNICATION SRL 1,50000% 

- dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è RISANA SOLUZIONI SRL; 
- rileva che il concorrente RISANA SOLUZIONI SRL risulta già primo classificato per il lotto 2; 
- precisa che il Disciplinare di gara stabilisce quanto segue: 

Limitazione della partecipazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.  il concorrente può presentare offerta sia per un solo lotto, che per due o più lotti. 
Limitazione dell’aggiudicazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 3 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., il concorrente può aggiudicarsi un solo lotto.  
Nel caso in cui un concorrente risulti primo in graduatoria per più lotti, potrà essere aggiudicatario di un 
solo lotto che sarà individuato nel lotto di maggiore rilevanza economica tra i lotti per i quali è risultato 
primo nella graduatoria.  
I restanti lotti nei quali il Concorrente è risultato primo verranno aggiudicati al concorrente che segue in 
graduatoria. 
Nel caso in cui il concorrente che risulti primo in due o più lotti, o in tutti i lotti, sia l’unico concorrente, 
ALER potrà aggiudicare più di un lotto all’unico concorrente purché l’offerta sia idonea in relazione 
all’oggetto del contratto e previa valutazione della convenienza (art. 95, c. 12 D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.) e 
congruità della stessa. 

- appurato che il lotto 2 è di maggior rilevanza economica (€ 148.762,90) rispetto al lotto 3 (€ 147.722,60), 
conferma primo classificato per il lotto 2 RISANA SOLUZIONI SRL e dichiara primo classificato per il lotto 
3 il secondo concorrente in graduatoria PMM SRL; 

Lotto 4: Stabili siti nel Comune di Bergamo 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 RISANA SOLUZIONI SRL 25,03000% 

2 Q.I.D. INFISSI SRL 17,55000% 

3 T.C. S.R.L. 29,45000% 

4 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,05000% 

5 DELTA & CO. S.R.L. 22,26600% 

6 PMM SRL  21,11500% 

7 ITAL GROUP SRL 20,88800% 

8 AF SERVICE SRL 20,78900% 

9 SKA SRL 20,99800% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
Lotto 4: Stabili siti nel Comune di Bergamo 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 26,08046 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

T.C. S.R.L. 29,45000% 
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RISANA SOLUZIONI SRL 25,03000% 

DELTA & CO. S.R.L. 22,26600% 

PMM SRL  21,11500% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,05000% 

SKA SRL 20,99800% 

ITAL GROUP SRL 20,88800% 

AF SERVICE SRL 20,78900% 

Q.I.D. INFISSI SRL 17,55000% 

- ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a 
dieci, non si procede all’esclusione automatica ma alla richiesta di giustificativi di cui al medesimo art. 
97; 

- constata che il concorrente primo classificato è T.C. S.R.L.; 
Lotto 5: Lecco zona LC1 Lecco-Calolziocorte-Valmadrera 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 RISANA SOLUZIONI SRL 25,03000% 

2 Q.I.D. INFISSI SRL 22,25000% 

3 T.C. S.R.L. 27,89200% 

4 COCCIA SRL 28,42000% 

5 NET COMUNICATION SRL 1,50000% 

6 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,08900% 

7 DELTA & CO. S.R.L. 28,12500% 

8 PMM SRL  21,22200% 

9 ITAL GROUP SRL 21,15900% 

10 AF SERVICE SRL 20,90900% 

11 SKA SRL 20,99800% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
Lotto 5: Lecco zona LC1 Lecco-Calolziocorte-Valmadrera 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 26,46100 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 28,42000% 

DELTA & CO. S.R.L. 28,12500% 

T.C. S.R.L. 27,89200% 

RISANA SOLUZIONI SRL 25,03000% 

Q.I.D. INFISSI SRL 22,25000% 

PMM SRL  21,22200% 

ITAL GROUP SRL 21,15900% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,08900% 

SKA SRL 20,99800% 

AF SERVICE SRL 20,90900% 

NET COMUNICATION SRL 1,50000% 

- dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è RISANA SOLUZIONI SRL; 
- rileva che il concorrente RISANA SOLUZIONI SRL risulta già primo classificato per il lotto 2; 
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- precisa che il Disciplinare di gara stabilisce quanto segue: 
Limitazione della partecipazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.  il concorrente può presentare offerta sia per un solo lotto, che per due o più lotti. 
Limitazione dell’aggiudicazione ad un numero massimo di lotti: ai sensi dell’art. 51, c. 3 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., il concorrente può aggiudicarsi un solo lotto.  
Nel caso in cui un concorrente risulti primo in graduatoria per più lotti, potrà essere aggiudicatario di un 
solo lotto che sarà individuato nel lotto di maggiore rilevanza economica tra i lotti per i quali è risultato 
primo nella graduatoria.  
I restanti lotti nei quali il Concorrente è risultato primo verranno aggiudicati al concorrente che segue in 
graduatoria. 
Nel caso in cui il concorrente che risulti primo in due o più lotti, o in tutti i lotti, sia l’unico concorrente, 
ALER potrà aggiudicare più di un lotto all’unico concorrente purché l’offerta sia idonea in relazione 
all’oggetto del contratto e previa valutazione della convenienza (art. 95, c. 12 D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.) e 
congruità della stessa. 

- appurato che il lotto 2 è di maggior rilevanza economica (€ 148.762,90) rispetto al lotto 5 (€ 143.561,40), 
conferma primo classificato per il lotto 2 RISANA SOLUZIONI SRL e dichiara primo classificato per il lotto 
3 il secondo concorrente in graduatoria Q.I.D. INFISSI SRL; 

- rileva che il concorrente Q.I.D. INFISSI SRL risulta già primo classificato per il lotto 1; 
- appurato che il lotto 1 è di maggior rilevanza economica (€ 149.803,20) rispetto al lotto 5 (€ 143.561,40), 

conferma primo classificato per il lotto 1 Q.I.D. INFISSI SRL e dichiara primo classificato per il lotto 5 il 
terzo concorrente in graduatoria PMM SRL; 

- rileva che il concorrente PMM SRL risulta già primo classificato per il lotto 3; 
- appurato che il lotto 3 è di maggior rilevanza economica (€ 147.722,60) rispetto al lotto 5 (€ 143.561,40), 

conferma primo classificato per il lotto 3 PMM SRL e dichiara primo classificato per il lotto 5 il quarto 
concorrente in graduatoria ITAL GROUP SRL; 

Lotto 6: Lecco zona LC2 Lago-Valsassina-Brianza 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 RISANA SOLUZIONI SRL 25,03000% 

2 Q.I.D. INFISSI SRL 22,17000% 

3 T.C. S.R.L. 26,85500% 

4 COCCIA SRL 27,88000% 

5 NET COMUNICATION SRL 1,00000% 

6 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,29000% 

7 DELTA & CO. S.R.L. 26,98000% 

8 PMM SRL  21,15800% 

9 ITAL GROUP SRL 21,09000% 

10 AF SERVICE SRL 21,22300% 

11 SKA SRL 20,99800% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

- dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
Lotto 6: Lecco zona LC2 Lago-Valsassina-Brianza 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 27,22560 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

COCCIA SRL 27,88000% 
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DELTA & CO. S.R.L. 26,98000% 

T.C. S.R.L. 26,85500% 

Risana Soluzioni srl 25,03000% 

Q.I.D. INFISSI SRL 22,17000% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21,29000% 

AF SERVICE SRL 21,22300% 

PMM SRL  21,15800% 

ITAL GROUP SRL 21,09000% 

SKA SRL 20,99800% 

NET COMUNICATION SRL 1,00000% 

- dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
- constata che il concorrente primo classificato è DELTA & CO. S.R.L.; 
Formula pertanto, per ciascun lotto, fermo restando ogni più opportuna verifica di legge, la seguente 
proposta di aggiudicazione: 

✓ LOTTO 1: Q.I.D. INFISSI S.R.L., con sede in Via Consortile ASI Z.I. snc - 81030 Teverola (CE), C.F./P.IVA 
07237281212, per l’offerto sconto del 22,15% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
145.483,20 e pertanto per un importo di € 113.258,67 oltre a € 4.320,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 117.578,67), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 2: RISANA SOLUZIONI S.R.L., con sede in Via Cavour n. 11/A - 22063 Cantù (CO), C.F./P.IVA 
03896530130, per l’offerto sconto del 23,55% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
144.472,90 e pertanto per un importo di € 110.449,53 oltre a € 4.290,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 114.739,53), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 3: PMM S.R.L., con sede in Contrada San Pancrazio n. 21 - 98064 Librizzi (ME), C.F./P.IVA 
03217200835, per l’offerto sconto del 21,399% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
143.462,60 e pertanto per un importo di € 112.763,04 oltre a € 4.260,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 117.023,04), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 4: T.C. S.R.L., con sede in Via Pradello n. 2 – 24121 Bergamo (BG), C.F./P.IVA 03879950164, 
per l’offerto sconto del 29,45% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 60.618,00 e pertanto 
per un importo di € 42.766,00 oltre a € 1.800,00 per oneri di sicurezza (importo contratto € 
44.566,00) il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 5: ITAL GROUP S.R.L., con sede in Via G. Matteotti n. 20/22 - 90014 Casteldaccia (PA), 
C.F./P.IVA 04208910820, per l’offerto sconto del 21,159% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso 
pari a € 139.421,40 e pertanto per un importo di € 109.921,23 oltre a € 4.140,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 114.061,23), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 6: DELTA & CO. S.R.L., con sede in Via Roma n. 30 - 24030 Terno d’Isola (BG), C.F./P.IVA 
04335020162, per l’offerto sconto del 26,98% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
138.411,10 e pertanto per un importo di € 101.067,79 oltre a € 4.110,00 per oneri di sicurezza 
(importo contratto € 105.177,79), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

 dispone, per tutti i lotti, di provvedere in SINTEL all’esclusione delle offerte anomale e all’inserimento 
della proposta di aggiudicazione, come sopra riportato; 

 alle ore 11:00 dispone la chiusura della seduta pubblica di gara. 
La suddetta proposta di aggiudicazione è soggetta all’approvazione dell’organo competente, nella persona 
del Direttore Generale, ex art. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

 
IL RUP 

Geom. Michele Sorte 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


